*La Digiene bene merendo de religiosis tandem hanc a Deo gra-
 tiam consecutus est ut fidem orthodoxam amplecteretur, atque
 in ea vitam finiret. Princeps Curvicius sincere catholicus non
 tamen magnam benedictionem consecutus est ob receptum
 fugitivum ab Ordine, nam misere casu interit.*

P. Prior hac destate diligentia Procuratoris sui ambitum
 clausit muro in quo sunt ostia cellarum, scilicet a cella
 litteræ D usque ad cellam litteræ N exclusive fere dimidiam
 partem, et tunc fuimus inclusi, nam hactenus nisi claude-
 bamur humili sepe, et tamen nunquam contigit aliquod
 furtum, vel fuga aut scandalum. Propter hoc Deus erat nobis
 pro muro et antemurali.

Et quia includebatur puteus in ambitu, qui hactenus servierat hortulano
 officiales curarunt alium fieri in horto sed nimis profundum in loco
 demisso quia non potest commode exhaustiendis mundari hinc fere
 inutilis manet, sed et alium inchoaverunt prope culinam vualones
 operarii, interea cum idissent in Harmoniam ut interessent dedicationi
 parochiae suae, non fuerunt recepti in civitatem dum reverterentur,
 quia pestis grassabatur valde montibus Harmonicis, et a binis civi-
 bus portae hujus urbis custodiebantur, nec illae venientes intrmitteren-
 tur. Ideo per alios majori pretio conductos fuit perfectus puteus (un-
 de facta est anthlia), postea repletus fuit quia aqua erit nimis
 turbida.

Sacra ossa S. Macarii episcopi Antiocheni montes Harmonicis
 ad propulsandam luem epidemicam, qua tunc eadem urbs gra-
 vissime laborabat ex urbe Ganda sunt transvecta magno civium
 bono, quae quidem feretro argenteo affabre elaborato a Montem-
 sibus in beneficii accepti memoriam inclusa mense Julio
 anni proxime sequentis magna pompa Gandavum sunt
 resecta ubi in basilica cathedrali religiose adservantur. Et hoc
 factum est pia sollicitudine Rmi Domini Henrici Francisci
 Vander Bruch qui per hoc tempus ex episcopo Gandensi cre-
 atus archiepiscopus Cameracensis sub eius diocesi cita Mon-
 tensis urbs.

Item ossa piissimae virginis Liduinae seu Liduigis Alber-
 tus et Isabella Belgarum Principes Schidamo Hollandiae
 oppido Brussellam secreto transfrenda curarunt, ne a
 Calvinianis violarentur, de qua translatione caput dipl-
 ma Mathiae Hovii Meeblinensis archiepiscopi Januarii 14
 anni 1616. Os unum pergrande ejusdem virginis cruci ar-
 gentea ac vitro cristallino inclusum anno 1616 ab Infante
 Isabella ejusque marito Alberto Pio per Aub. Obineum

domo missum est illustri nobilium virginum Canoniarum collegio
Montensi (quae ubi adhuc huc pestilenti laborabat) et die 14 Septembris
collocatum ibidem in basilica S. Waldetrudis per Henricum Franciscum
Bussignium abbatem S. Dionysii universo clero senatus ac populo co-
mitante nec pia merces defuit cessante nimirum ex eo tempore pestilentia.

D. Vincentius Knibbe In septembri, si bene recordor, D. Vincentius Knibbe suscepit effectolinia or-
be fit sacerdos.
De hac quaestione dixerim presbyteratus eo die quo complebat 24 annum circa 7 horam ma-
Vide Sanchez in opus
tom. 2, lib. 1, dub. 33, tutinam, et nisi ab hora incipiebat agere 24^{um} qui requiritur secundum
no. 6. Ipse existimat
quod si ultimum Concilium Tridentinum, nescio qua dubietas ministros archiepiscopi
dies status sit subierat, ut peterent ab ipso an haberet aetatem, quod si pridie fuisset
inceptus potest petitorium non potuisset respondere absque mendacio, et re examina-
quis ordinari etiam ante ta maiorem habuisset difficultatem, desinente octobri primitias
aliquot horas, quia in favo- cantavit, intererat Dominus Fadart decanus avunculus ipsius.
rabilibus dies captus habetur pro completo. Mores recreationes nunc habuit quam sub P. Immechorio, qui
eum in meridie revocavit ad monasterium (cum tamen ipsi et
amicis prandium parassent parentes) et hoc sine rationabili causa,
erat hinc recenter professor et subdiaconus, sine longa tergiversatione
paruit et sine multo murmure comedit cum P. Priore.

In principio Novembris reversus est ex Domo Capellae huc ad domum
suae professionis D. Joannes l'Apostole quod tertiana laborat, reli-
quitque ibi pro paupere domo optimum suum habitum, qua
de causa Prior eo se contulit nec recepit quod venisset ad domum
illam. Superiori anno valetudinarius ex domo hymana affuit
a domo quatuor annis et parum amplius.

In festo S. Catharinae Virginis et Martyris (quo die Maximilia-
nus frater archiducis nostri Alberti civitatem Brussellensem
intraivit) professionem emisit sub D. Gisberto Priore S. Deodatus
Vischer cuius parens dedit 300 aut 400 florenos pro perficienda
cella littera M. notata, quantum ad interiora deditque fene-
stras prout insignia ipsius demonstrant.

Amplissimus Cancellarius d'Amand in favorem Prioris nostri, dedit ex penurio per diversas vices aliquot vasa vini, et in gratiarum actionem pro impetrata participatione Ordinis hoc anno dedit 40 florenos, cumque P. Prior instaret pro edificatione ecclesie dixit se futurum nostri memorem in testamento suo quod et fecit ut postea dicitur.

Anno 1616 primo die anni et Jacobus Courtray apoticarius noster dedit unicuique religioso album poculum medicæ pintæ pro refectorio et tunc vino plenum quod una nobiscum in refectorio comederet.

10 Januarii vestitus est Guilielmus Kermaker tyranus pro donato juvenis modestus et obsequiosus qui artem sartoriam noverat et legere.

10 Calendas februarii obiit fr. Adrianus Cosyns donatus domus Capelle, qui contulit summam 2.200 lib tes pro reedificatione templi combusti.

6 Martii celebravit in nostra ecclesia primitias suas D. Robertus Gaillant secularis sacerdos qui fecit convivium amicis suis in hac domo et conventui pueritiam dedit, ac ecclesie albas candelas reliquit. Fuerat antea advocatus sed exemplari conversatione et admonitionibus D. Joannis Richardi in tantum profecit ut celibatum et presbyteratum eligeret atque instructus fuit in ecerimoniis, familiaris fuit etiam D. sacristæ et ante dederat ornamenta pro altari S. Annæ scilicet antipodium et casulam ex damasceno albo et cortinas sericas, magnam fenestram in ambitu, etc. tanque ^{domi} institutum Societatis Jesu amplexatus est in quo diu non vivit.

Post lætare invitatus fuit magistratus a P. Priore qui dedit 600 florenos, ex quibus volebat ut P. Prior extimeret

portam anteriorem sed obtinuit pro cella littera C edificanda quoniam opus ambitus urgebat et juvenes Brussellenses instabant pro loco.

Archiduces quoque dederunt 400 florenos pro sex fenestris ponendis in magno claustro ante cellas ipsorum sumptibus edificatas.

Circa Pascha P. Prior ordinavit ut Conversi et laici processerent monachos in supplicatione ac fieret per magnum ambitum qui necdum perfectus erat.

Nam in abbatu inceperunt facere fundamenta pro interiori muro in quo sunt fenestrae ad quas usque perduxerunt.

Et quia lapides fenestrarum antiqui monasterii non sufficiebant (quod fracti et desperditi essent) ceperunt fodere lapidinam milliari ab urbe in fundo nostro, et post multam erutam terram tandem pridie festi Corporis Christi invenerunt lapides, ex quibus perfecerunt ambitum, nostri officiales et successores anteriorem domum edificaverunt. Patres quoque Societatis qui templum suum magnifice edificabant emerunt pro 600 florenis plus minus.

Circa 20 mensis Januarii obiit Anglia Ill^{mus} Princeps D. D. Carolus rex Archoptanus Comes Arnhembergius Dominus territorii anglicensis quod ab Henrico IV. rege Francie erit. Fuit commendatus in carta Capituli. Et in aula ac civitate hac cessatum a publicis spectaculis, quae circa illud tempus exhibentur.

Capitulum generale celebratum est in Cartusia 2 Abbatu et sequentibus.

Obierunt 63 monachi, 30 Conversi, 3 Abbatiales, 18 Donati: 114 personae, inter quas D. Joannes Hincius professor domus Rutilde, Vicarius domus Wesalicae alias Prior domorum Hurcunmunde et Rutilde. Fueraat ante ingressum Ordinis Canonicus S. Joannis Evangelistae Leodii et benefactor hujus domus.

Et soror Catharina Archemant Priorissa domus Abbatialis

Brugis que fuit ex nobilitate melioris notæ et sub qua templum ipsarum ædificatum est. Successit que nunc adhuc preest Catharina Le Clerque electa a conventualibus propter dotes animi, quia ex plebeis parentibus nata est cujus frater in seculari proba hic phrenesim incurrit.

Ordinatio Provincia

Priori domus monachorum Brugis non fit misericordia. Et D. Joannes charensis professor domus Leodii (qui ab anno 1609 fuerat vicarius ibidem) exerceat officium sacristæ.

Priori domus sylvæ S. Martini non fit misericordia. Et D. Adrianum Kellenberg professor domus tyra ibidem a Visitatoribus super annum Procuratorem institutum confirmamus, in quo officio satis diu perseveravit.

Priori domus Brussellæ non fit misericordia, et D. Joannes Richardus professor ejusdem erat ad domum monachorum Brugis ibique exerceat officium vicarii.

Priori domus S. Lophide non fit misericordia, et D. Arnoldum Kegha professor domus Leodii ibidem super annum a Visitatoribus Procuratorem institutum confirmamus, sicut ante Procurator sylvæ S. Martini, sed P. Immechoven illum petit.

In domo Lovanii D. Theodoricus a fine male collineans in finem sui instituti in pejora ruit, cum in principio suos superiores ad rectiora reducere fingeret. Deus miseretur ipsius.

Negotium D. Anselini cum Priore domus Leodiensis compositum fuit.

Ordinationes

Ordinationem precedentis cartæ, que incipit Quoniam domus Ordinis confirmamus et similiter sequentes que incipiunt Quoniam ad totius Ecclesie et Ordinis bonum, et idem Capitulum generale declarat, etc., et ut omnia or-

inate et integre quae imprimenda sunt imprimi valeant, et non desit quidquid in eis quod desiderari possit a Patribus Ordinis mandat Capitulum generale omnibus Prioribus totius Ordinis, ut si quae sint apud eos digna consideratione, quae impressioni jam factae addenda seu demenda seu corrigenda sint in hac nova impressione, unusquisque eorum infirmare velit Visitatori Provinciae, qui ea quantum poterit R. Patri transmittere curabit. — *Exa:* 37v.

Hoc anno nullus Priorum hujus Provinciae ad Capitulum ascendit quia flagrabat bellum in Francia inter ipsum regem, reginam matronam et Principes regni, ob initum matrimonium cum Infante Hispaniarum. Ideo P. Visitator misit Donatum domus Leodiensis ex partibus Sabaudiae viundum, qui litteras deferret ad Cartusiam, sed redeundo incidit in latrones qui eum vulnerarunt ac in aquas propecerunt nec non sarcina octo pondo spoliaverunt, quam intellexi postea Prioribus Ordinis fuisse restitutum. Milites praemonerat bofules non esse in ea quidquam quod posset illos ditare, et si esset scrutarentur ac auferrent litteras solum redderent, verum dux respondebant, et ut in sylvam ulterius cum ipsis progrediretur imperabant, ac os ipsum obtinebant ne clamaret, cumque eum spoliassent ac vulnus circa gutture inflaissent abierunt vias suas. Ipse curandus ad proximiorum domum Ordinis divertit cuius Prior ad Cartusiam misit pro carta saltem Capituli habenda, leviorque fuit illi sarcina. Voluerat ab ista via deflectere sed R. Pater ei in mandato dederat ut recta Bruxellas contenderet. Igitur usque ad finem Junii expectavimus cartam, et quia dicebatur aliquis nostrum Brugas discessurus (qui fuit D. Richardus, ut diximus et ipse praesciebat) ideo P. Prior tres postulantes juvenes pedestolari jussit adventum cartae, ut esset commodior locus, et eos eorumque constantiam melius probaret.

Scrípserat ad D. Petrum Serval scribam Capituli P. Prior Patris

minimos instare pro loco primario foundationis nostrae in Schuet, ab eo consilium et auxilium petens; et revera hoc anno fama constant erat rem sic se habere et frequens erat sermo inter cives quorum aliqui zelabantur pro nobis, et dicebant nos de loco tot annis possessore non debere deturbari. Cum enim Dux Aemaliae vellet illis Anderlaei iuxta domum suam monasterium construere, Patribus canonici dissuadebant ne in tam vili valle edificarent sed potius nostrum locum in Schuet peterent ubi erat adhuc sacellum, et locus patens ac aer salubris, hoc tamen faciebant (ut aliqui autumant) ne haberent illos tam propinquos suorum morum inspectores et censores, hinc ante Quadragesimam praedictus Dux Aemaliae (cum licentia tamen P. Prioris) curaverat in praedicto sacello (miraculis ad iconem B. Virginis clavis) abissam cantari per Patres Minimos pro filia sua unica, quae tunc infirmabatur, et habitabat in aula Principis nostrae Isabellae post mortem matris. Anno D. Hubertus abbas canonice Antuerpiensis et sacellanus ~~sax~~ Celsitudinis ex eius commissione locum invisit et adiens P. Priorem eum non celavit quid rei ageretur, et unde locum haberemus petuit.

sed ipsimet judicaverunt locum ab aliis domibus et frequentia hominum remotum sibi non convenire. Quis e contra dicebant aliqui suam Celsitudinem velle nos ad priorem locum reverti et de loco hoc in civitate provideretur Minimis sic ubique videbantur velle nos supplantare sed rumor erat hominum cui forte nostri etiam dederant causam, dum ad locum istum adhuc adhaerent et damnarent praedecessorum sententiam qui intra civitatem edificaverunt essentque aliqui nobiles vicini qui aliquid conferre promitterent sed sero nimis, cum jam ubique fere fundamenta eversa essent et materialia haec comportata.

Haec de rumore, de revera in festo S. Barnabae duo

Receptores civitatis posuerunt primariam lapidem pro cella notata M, qui dederunt camentariis 3 florenos, magistratus, ut dixi, 600 florenos: et ipsis Patribus Minimis sub finem Junii receptis convivium solemne.

6 Junii Dionysius Simon de Marquemont archiepiscopus Lugdunensis ecclesiam Cartusianorum in sua civitate dedicavit.

27 Junii duo fossores in lapidina nostra fuerunt cooperiti humo sed statim extracti, nihilominus semi-mortui ducti sunt ad civitatem in xenodochium et Dei benignitate convalescerunt. Lotria etiam nostra circa Quadragesimam praesens periculum vitae evasit quae nuper jam satis debite procreta nepta erat auriga noster Aegidius, dum una cum ipso viet in schuet cecidit ex carruca et rota transivit super faciem suam, et dum inelamaretur aurigae, sistit inro et retrocessit ac rursus rota faciem miserae pertransiit ac pene confecit, convaleuit tamen et usque ad annum 1630 nobis inservivit. Convalescerat etiam noster latomus

* murum demo. qui ex casu in schuet 1614 degrotaverat. Deo laus semper reddatur.

liens probalen-
dis lapidibus
fenestrarum

9 Julii admissi sunt ad primam probam duo juvenes Bruscellenses, Philippus flameng et D. Judocus Ginderthalen, ambo recepti in festo S. Laurentii, et prior restitus 3 septembris qui tamen ad professionem non pervenit. Tertius filius Piscatoris, quamvis 1000 florenos offerret et multos amicos adhiberet non fuit receptus quod ex combustione de formis esset in facie. Parentes depre ferebant spem receptionis illi factam fuisse.

Quinque Prio-
res hospites in
hac domo et
duo Procurato-
res.

Ad supplicationem V. sacramenti miraculose diventerunt ad hanc domum quinque Piores nostri Ordinis, Prior Sylvae ducis P. Im-
mechoren, Prior domus Gallionis (pro negotio de Laravoir), Prior domus Monachorum Gornay qui nunc huic domui praest, Prior Leodiensis et Prior Anglorum et duo Procuratores praeter servos et alios famulos.

27 Julii obiit clarissimus et amplissimus Dominus Nicolaus D'A-
mant cancellarius Brabantiae, cupis haeredes eodem die vel sequenti miserunt 100 florenos ex testamento nobis legatos ut

oravimus pro ipso, quae vivens nobis beneficia contulit superius recensui.

Anno 1616 Philippus III Hispanicarum
regis a singularum provinciarum
ordinibus data acceptaque fide
Belgarum Princeps dicti Alberti quam regem Hispanicarum.
Alberto Austriaco
patrueli avunculo
affini, sororis sue
cessurus in augu-
ratus est, qui ta-
men morte pre-
vixit Albertum

Hoc anno, ni fallor, res Hispanicarum petiit a provinciis Belgicis
quae parebant Alberto archiduci juramentum fidelitatis sibi praestari,
status alium non recepturos aut agnoscuturos Principem post mortem
Alberti quam regem Hispanicarum. Hoc forte factum est tam
mature propter Ducem Sabaudiae qui alteram sororem, Isabellae
habuerat in matrimonio et ex qua plures proles suscepit. Et agra-
ta voluntate modernorum Principum ordines non contradiderunt,
Philippus tamen tertius nunquam fuit proprietarius Belgii
Princeps, nam obiit ante Albertum. Marchio Spinola ex nomine
regis in Charica monte vel Bissii Statibus convivium regale ^{edit.} struxit.

D. O. M.

Carolus Philippus de Roden H. S. C. genere illustris, virtutibus
illustrior ad summa ascendit. Fuit canonicus decanus cathedra-
lis ecclesiae Gandensis, deinde praepositus D. Waldetrudis montibus
statuum ecclesiarum ordines induxit, fuit Lynhamensis, mox
Middelburgensis post hujus ecclesiae episcopus. Amissum hujus
posteri, vere vivum obiit VIII Julii anno MDCXVI.

Is fuit ibidem de primario consensu inter Marchionem J^o Hau-
reck qui se dicebat Ducem de Croij et recentem Ducem Archotanium
ex Domo Orenbergica, et ferme contentio ad duellum devenisset
cum uterque haberet milites et nobiles paratos ad pugnam,
sed auctoritate Principis dirempta est, Dux Archotanus in
partes Leodienses se recepit, ac archiduci sibi magis indignanti
obicit quare non permisisset intrare Ordinem Dicalceato-
rum, sicut uxore viduatus intenderat. Tandem Dominus Pec-
kins novus Cancellarius rem composuit. Dortmundum, Susatum
Lipstadium et alia oppida Ditionis Juliacensis milite pre-
sidario contra Patavos firmantur mandato Caesaris et Al-
berti Belgiarum Principis (per Comitem Bergensem, si bene)

recondere, et circa Pascha.)

Flissinga Brila et alia oppida Anglis per ordines Belgicos confederatos oppignorata alieno ere persoluto eisdem ordinibus restituantur.

M. Antonius de Dominis ex Spalatensi archiepiscopus infamis apostata ex dominio Venetorum per Germaniam et Hollandiam fugit in Angliam. Fuerat is e societate, sed nulla est in orbe tam sancta, in qua non inveniatur quandoque unus Judas.

Inter Ferdinandum Austriacum et Venetos bellum exarscit propter Usucos mare Adriaticum infestantes.

Eiusdem Ferdinandi uxor, Maria Anna Guilielmi Bavariae Ducis filia moritur.

10 mensis Septembris visitarunt hanc domum S. Prior Gandensis et Prior Sylvae ducensis Visitatores ordinarii, per quos non fuerat visitata ab annis novem sed per Patres Commissarios, quibus vulerunt videri moderatiores et benigniores, unumquemque in spiritu lenitatis et paterne sui officii admonentes et congratulati sunt nobis de promotione fabricae, fratremque Andream Conversum instituerunt dispensatorem, et 16 die suam Visitationem absolverunt. Ordinationes praecedentis Visitationis confirmarunt excepta tamen ea quae est de pulso ad Primam, quem malumus fieri iuxta antiquam consuetudinem Provinciae et usum multarum domorum videlicet in destate hora quinta. Perseveravit usque ad annum 1621 quae tunc fuit revocata, nec videtur alibi esse in usu cum experientia discamus nobis onerosam.

In solemnitatibus quibus Prior facit officium Conventus non egrediatur chorum donec Prior exuta cuculla redierit e sacristia, et primus exierit alio interim iuxta sedes suas stantibus, et eidem transeunti reverentiam exhibentibus. Haec prorsus nova constitutio quae etiamnum observatur.

Novitii non fuesint sacristam in verrenda vel ornanda ecclesia,

sed hoc faciant juniores professi, Et Novitii verrant sedilia et mudent lanternas idque non sub abbinis privatis sed immediate sub finem earum. Alibi hoc fuisse ordinatum intellesi et satis provide, nam cum Novitiis non debet esse tam familiaris conversatio.

17 Septembris habita monachali donatus fuit D. Judocus Ghindertalen Brussellensis cupus vestitioni interfuit Prior domus Gallionis (qui rursus ex Francia recens advenerat) et D. Ferdinandus Geron Hispanus (qui hoc tempore ecclesiam nostram frequentabat dabatque candelam albæ cere accendendam continuo die ac nocte coram V. Sacramento). Parentes Novitii liberaliter miris ministraverunt conventui saccarum et vinum, quæ vendebant.

24 Septembris fr. Ludovicus de Pese Antuerpiensis cognatus Prioris vestitus est pro Converso.

26 ejusdem mensis Ill^{mus} Dux Arschotanus incepit uti sacello nostro ad portam et edifie curavit cantari missam de Requiem pro uxore sua defuncta per cantores suos quos alebat, cumque veniret in ambitum et abessent officiales non agnoscebatur, nisi quando intulit sermonem se fuisse in Cartusia Angiensi, tunc Anglus noster, quem petierat videre formiantem suspicatus est illum esse, et sacrista petiit aulice sibi ignosci si non ea quæ par erat excipisset eum reverentia, quidam octogenarius vir, qui fuerat avunculi sui Ducis Arschotani economus, et solebat in ambitu nostro ambulare et suas speculationes habere titulo Excellentie suæ eum honoratus fuerat alias quia legebat patrem, nec adessent alii Nobiles præter famulos, ut dixi, non agnoscebatur aut sciebatur eum Brussellas reversum, tota hac hyeme nostro sacello usus est propter doxale et quia Pontifex prohibuerat missam celebrari in privatis domibus, eo quod isti Principes spernerent in suis lectis in meridiem usque non sine gravamine sacerdotum nec coeundo

ad ecclesiam populum edificarent et aliis de causis sua Celsitudo prohibuit idem fieri in suo privato oratorio, donec Nuntius Apostolicus mentem Pontificis interpretatus dicit legem pro ipso non fuisse latam.

Hoc mense septembri obiit D. Hieronymus de Wydes Prior domus Cappellæ professor et alias Prior domus S. Audomari nec non domus Gosnay et Vicarius domus Monialium ibidem. Fuerat ante ingressum Ordinis nobilis et matrimonio punctus, ut dicit.

Conventuales in eus locum elegerunt D. Melchiorum Charles Procuratorem domus Monialium Burgis professorem domus Lovaniensis; sed P. Visitator noluit eum confirmare quia erat utilis et necessarius economus dictæ domus, et non videbatur habere sufficientem litteraturam pro officio Prioris, quamvis Moniales pretendant se privilegium habere quo sibi invitis non possint subtrahi officiales. Quidquid sit ipse libens cessit electioni dese factæ, et h. Pater dedit reverso conventui electionem, qua depre satis electus D. Michael Zensem professorem domus Lovaniensis jam etate grandævus, et qui Prioratum in diversis domibus gesserat, quare P. Immechoven (subridendo) multos annos precabatur.

6 Octobris in festo S. Brunonis Patris nostri delata fuit in supplicatione pulcherrima crux illa argentea cum imagine Christi crucifixi, B. Virginis et S. Joannis quam procuravit D. Joannes a Bitterswyck sacrista ea pecuniis quas dabit D. Ferdinandus de Gerou pro Moissis celebrandis. Constat 233 florinis et 11 stiferis prout gallica hæc scheda declarat.

La croix pèse 66 onces et unq $\frac{1}{4}$. L'onçe d'argent vaut 58 patters et unq $\frac{1}{2}$ ainsi qu'elle pèse en argent 183 florins 17 pater $\frac{1}{4}$.

Pour la façon fault. y 15 patters pour l'onçe que monte à 49 florins 13 pater $\frac{3}{4}$. Summa summarum elle coûte 233 florins et 11 patters. En patters sont 97 environ.

Refectorio interfuerunt aliquot sacerdotes seculares qui ebrietas celebraverant in ecclesia et in sacello anteriori, et aliquot laici, vinum propinatum fuit ex parte Domini Gaillaert singularis domus amici,

Fonte S. Herveii 15 Octobris R^{mus} episcopus Parisiensis in sacello cantavit ebriam Gaudium, qui a Paulo V anno cum musicis Ducis Arschotani (qui etiam aderat, ac ornamenta 1618 etiam Car. dinalis creatus premiserat) fecitque commemorationem de S. Brunone, 23 Septembris antequam ad nos adveniret dux, interfuerat Vesperis nostris cum Comite Cantecrois.

8 Novembris in solemnitate Reliquiarum primum usi sumus casula viridi damascena quam dedit Dominus decanus S. Pharildis Gandavi.

15 Novembris posita fuit crux lapidea super occidentale pinnaculum templi, et alia crux ferrea translata in oppositam partem.

16 discessit hinc Brugas confrater noster D. Gerardus Eligi non minus doctrina quam modestia praeditus ac pacificus. Erat tunc infirmarius ut esset (quamvis juvenis satis) Monialibus a sacris et confessionibus quia Vicarius eorum jam pro senio deficiebat et oculi eius caligabant ut non posset celebrare, devota illi fuit et inopinata obedientia ut a lechymis via se contineret sed consolabatur se verbis prophetae dicentis: Non erravi te pastorem sequens, sic hae estate duorum confratrum D. Richardi et D. Gerardi solatio destituti et praesentia multas dehinc tribulationes et turbationes incurrimus (quod sine invidia sit dictum) nam ceteris doctrina, prudentia et aliis dotibus praestare videbantur et ideo ad officia evocabantur.

D. Gerardum comitatus est Brugas P. Prior qui 27 Novembris reversus ambitum ostio prope ecclesiam clausit, et jussit Conventum intrare ecclesiam per majus ostium; haecenus enim per illud quod est a latere intrabamus.

4 Decembris D. Christophorum Tocant quamvis corpore pusillum sed non sollicitudine pigrum instituit infirmarium, qui adhuc hoc anno 1631 isto officio fungitur. D. Joannem

l'Apostole succinctorem fecit.

Mense Decembri ex rebellibus Aquis-Granensibus duo capite plecti, et alii non pauci proscripti: erecta autem in fori pene umbellio ante curiam senatoriam pyramis exprimens imaginem Joannis Calckberneri (quem sibi consulens rebelles creabant et Juliaci obierant velut in partes quatuor a carnificis secandi hac inscriptione: sic pereant qui hanc Rempublicam et sedem regalem spectis sacre Cesaree Majestatis edictis evertere moluntur: ad damnandum memoriam Joannis Kalckberneri in ultimo tumultu MDCXI hic excitato, inter perduelles antesignani columna hanc ex Decreto D.D. subdelegatorum sacre Cesaree Majestatis erigi jussa. III Nonas Decembris anno MDCXVI. Ex delegatis erat Dominus Vischer pater nostri Sedati.

D. Joannes Sublet dynasta de la Guichonnerie consiliarius regis Christianissimi et Magister Rationum seu Computorum anno aetatis 64 sumpsit habitum Ordinis nostri in Cartusia Parisiensi et anno sequenti 1617, 4 Calendas Martii emisit professionem, abstinentias Ordinis strictè servavit et chorum nocte diuque quamdiu sanus fuit frequentavit. Obiit 10 Septembris 1627. Cupierat Theresianas collocare in territorio suo de Stoyers, sed difficultate victus destitit. Sororis Marice de Incarnatione quae in saeculo vocata fuit Somicella de Acanio, prince Monialis ejusdem Ordinis in Francia confessorius fuit.

D. Richardus Beauconsin professor Cartusiae Parisiensis et ejusdem Vicarius, etc.

Anno 1617 pro strena novi anni misit Amplissimus Dominus Robianus pastillum sufficiens pro pitantia Conventualium, et die festo Epiphaniae nobiscum pransus est in refectorio ac vinum propinavit; studebat suum domesticum D. Regidium Vintz promovere ad statum Conversorum, qui jam in domo

degebat sub habitu seculari.

12 Januarii ex consensu unanimi totius Conventus fecit donationem suam in manu notarii Guilielmi Keromakes Tyrani juvenis modestus, laboriosus et fidelis, qui etiam nunc cum laude conventui servit in officio portarii, pistoris et dum haec scribo videtur convalescere ex gravi morbo qui illum plusquam duos menses detinuit in lecto, imo vero obiit.

16 Februarii Ill^{mus} Dux Arschotanus jussit celebrari in templo nostro Anniversarium pro uxore sua defuncta; et pridie quidem legimus Agendam integram post Vesperas mane in Quadragesima ipso presente quamvis malisset post prandium, sed Prior dicebat non esse moris ut conveniremus in ecclesiam post meridiem (quod tamen commodius fuisset) et singulis sacerdotibus injussit Missam dicendam pro eadem Domina. Summam autem Missam cantarunt seculares sacerdotes S. Gudulke et cantores Domini Ducis cum pulcherrimis ejusdem ornamentis, casula, dalmaticis, antipondis, cappa seu pluviali antipondio et panno maximo super feretrum ex phrigio opere cum glumis argenteis quae representabant crania mortuorum. Intererat officio ipse Dux cum sororis suo Duce de Borneville. Et dedit conventui pitantiam singulis poculum vini et misit pisces. Nus est sacello anteriori tota hac hyeme usque Pascha, tribus fere diebus per hebdomadam ibidem cantabatur musica. Sacrista noster habebat in custodia ornamenta et vasa argentea.

Recepit V. Prior circa idem tempus 130 florenos a quodam alio Domino pro Missis celebrandis, quam pecuniam applicuit pro comparandis ornamentis ecclesiae, ut nosse dicemus, et hic deberet semper fieri.

In festo Annuntiationis, B. Virgo in Schuet habuit tabernaculum ex testamento fratris Andree Vander Meoren.

Galleria seu
 Clavinus peris-
 tylium ambitus
 perficitur atque
 tegitur

In Martio ceperunt nostri officiales perficere ambitum a cella litteræ E. exclusive usque ad cellam litteræ L. notandam absque cellis, quod opus jam a biennis inceperant, et nunc fenestrarum lapides posuerunt et usque ad tetum perduxerunt quod absolutum fuit 11 Augusti.

In Aprili inceperunt quoque in fundo nostro prope molendinum... coquere lateres, et pro sumptibus sollevandis assumpserunt secum Joannem Blikerswyck fratrem Procuratoris et Joannem Van Schuren familiarum domus quæ mercantia non adeo bene successit quia lateres nec valde boni nec multo minori pretio habuimus ibi quam alibi; interim ager erat valde fertilis et vivarium proximam escauriabatur et deficiebat aqua in molendino maximo quod quidam Dominus, qui jubebat ex opposito coqui lateres, hauriebat etiam aquam ex arca seu vitulo contiguo qui influit in molendinum. Hinc querela molitoris, hinc lites cum dicto Domino, quas tamen vicimus cum omnibus expensis. Multæ tamen fuerunt risæ, demulationes et obloquia, propter quæ officiales non destiterunt jus conventus defendere. Obstinatiorum adversarium reddebat penuria aquæ quod in altiori loco terras haberet; sed necessitas industrium istum fecit ut foderet sibi receptaculum aquæ in inferiori parte fundi sui.

Barcinona urbs Hispania antiqua oppidumque plurima vicina per aquarum diluvium gravissima damna patiuntur. - fr. Balduinus Junius.

Nec possum silentio perticantire miraculum quod in Cartusia scala Dei prope Barraconem 12 miliaribus a Barcinone contigisse scribebatur in historia flandrica. Quod scilicet aqua tanto impetu

Solus S. Petrus totum monasterium inundasset, ut religiosi in cellis degentes subito Cases 3 Nov. in cella suffocati collotenus in aquas demergerentur, ex quibus unus id quod pretio ab inundatione magni diluvii, sissimum in monasterio ducebat salvare cupiens (Venerabile sci. quod quidem si nocte accidisset multi alii perissent).

licet sacramentum in altari subsistens, eo velcius accurrat. Res mira!
cum enim ipso esset aqua profundior hujusmodi zelo accurrat ut om-
ne periculum contemneret, quia V. sacramentum de periculo eripere
volebat, nullum tamen ipse detrimentum passus est, nec ultra duos
vel tres mortuos fuisse in hujus vel sequentis anni carta legimus.

Capitulum generale celebratum 24 Aprilis. Obierunt 44 monachi,
14 Conversi, 4 Donati, 1 Donatissa: personae 64.

Ill^{mus} D. Joannes de Idiagues a secretis Catholici regis Hispaniae
et praeses ordinum militarium habuit plenum monachatum.
Puto obiisse in Italia ubi bellum vigebat.

Primum hoc anno impuncta est Messa de Spiritu Sancto pro Ser^{mo}
D. Sigismundo Poloniae rege.

In provincia nostra Joannes Richart professor hujus Domus ex
Vicario Domus Brugensis factus Procurator ejusdem Domus et nulla
alia mutatio facta est.

Ordinationes

lum nova Cartuside Lugdunensis planta in maximam totius
Ordinis utilitatem et commodum jam instituto ibidem Conventu
altius insurgere incipiat, nec tamen nisi perveniente aliquo
Ordinis subsidio ulterius promoveri possit, propterea hortamur
in Christo Priores Domorum qui eam hactenus sua beneficentia
sustentantur ut deinceps in eadem caritate pro Dei amore
perseverare velint, ceteros vero pro sua quisque devotione ei-
dem subvenire. — Cassa 36 V 20 sol.

Eadem Dominica Cantate receptus fuit fr. Agidius de Wint Mil.
deburgensis pro Converso et Schaei in solennitate S. Crucis
vestitus praesente Domino de Robiano Questore Finantarum
qui illi providit de vestibus et necessariis, quum servierat
filio suo majori nato..... P. Prior sermonem habuit congruum
tempori et loco.

16 Maii vitæ diem clausit extremum Ill^{mus} D. Nicolaus De Montmorency Vendagii regulus ac Stregarum Comes, Gandavi quo se contulerat pro renovando magistratu. Fuit autem huius domus factus singularis, edidit plures libros devotionis quibus juniores religiosi nunc utuntur imo et res Polonicæ.

28 Maii Venetiis celeberrima et frequentissima habita est supplicatio in qua circumlatæ sunt variae Deipara Virginis reliquie de ejus lacte, toga, pallio, velo, cingulo, quæ recentior reperta erant.

Eodem die 28 Maii Dominica scilicet intra Octavas Corporis Christi posita primum fuerunt ornamenta viridia pro omnibus altaribus scilicet quinque casula antependia et cortina pro quinque altaribus templi quæ omnia comparavit V. P. Prior præcipue ex pecuniis quas receperat pro celebratis missis et quia se aliquid pro dedone domus Dei facere debere iudicabat. Noluit D. Sacristam in hac re sibi aliquid vindicare aut se intrinittere, nihilominus meo iudicio magnam gloriæ partem ipsi tribuendam, quia exemplo prædixit et pretiosiora ex serico albo ornamenta partim dedit partim procuravit, indigetamus et his pro Dominicis, Deus unicuique suam mercedem reddet.

Ferdinandus Austriacus (Matthia Cesare Maximiliano et Carolo archiducibus aliisque proceribus plurimis cum tota Bohemica nobilitate presentibus) die 29 Junii Praga coronatur rex Bohemice, Alberto Belgarum principe jus omne suum cedente, et rege Hispaniarum, qui tamen petebat per ^{queveram} legatum a Ferdinando si contingeret progeniem illius masculam deficere regna provinciasque illas ad regis Hispani masculos hæredes legitimos thoro relictura exclusis penitus a successione Ferdinandi filiabus eamque filiis ac nepotibus, quam conditionem Ferdinandus acceptavit et approbavit. Ordines consenserunt nullo contradicente, et neminem ne per somnium quidem cogitavit fore ut hæc Ferdinandi archiducis in Bohemice regem inauguratio tanto postmodum

incendio, quo universa prope conflagravit patria occasionem praebet.

13 Julii venit ad nos D. Nicolaus Dierhout Hollandus postulans locum habens recommendationem a professore suo Anglo Benedictino. Hucusque erat enim duaci, nonnulla repulsa probatus a D. Priore postea benigne susceptus est ad primam probatum. Et Conventualibus satis placebat, nam egregia statura juvenis, urbane educatus, pius et modestus apparebat.

15 Julii D. Martinus Beckius Abbas Diligem prorsus est hic promissitque fenestram pro qua dedit 29 florenos (non est enim dives) cupiens renovare associationem nobiscum. Sed alias epistolas non protulit quam participationem Ordinis quae communiter dari solet.

18 ejusdem mensis D. Priore noster assumptus est a P. Visitatore in collegam pro visitanda domo Sylva S. Martini.

23 Julii habuimus jubileum extraordinarium a Paulo V Summo Pontifice per 15 dies propter bellum Italicum quod flagrabat inter Ducem Sabaudiae et Ducem Mantuanum pro quo stabat res Hispaniarum, et Dominica sequenti facta est supplicatio cum V. Sacramento multum devota, in qua lectae sunt litaniae Romani officii.

Sex millia peditum et equites mille e Belgio in Insubriam contra Sabaudum mittuntur, et Verceilae expugnantur ab exercitu Philippi III regis catholici: actumque postea de pace, Paulo V per Ludovisium (qui fuit Gregorius XV Papa) agente.

5 Calendas Augusti diebus Jubilei pie obdormivit in Domino D. Bartholomaeus Vicentii professor et diaconus domus Lyrae cuius vitam scripsit D. Petrus Idem epus magister et valet ad excitandum temporem quorundam, sed quia agnoscebat se indiscretionem peccasse sollicitus fuit pius juvenis confratres suos epistola (quam hic subjungo) admonere, ne propterea sibi magis indulgerent.

Postrema D. Bartholomaei Vicentii Corselii ad Conventum Carthusiae Lyrae epistola.

Quandocumque, Venerabiles Patres et fratres in Christo carissimi, non ita ipse morbus qui vicinam mihi mortem minatur me turbet, quam metus ne quis vestrum ex hac mea infirmitate scandalum patietur, et sic laxioris vite occasionem sumat quasi ego strictius quam deberem vivendo valetudinem destruxerim; suppliciter et quam possum humiliter per Domini Nostri Jesu Christi passionem rogo ne diabolus vos tali suspicionis laqueo seducat; ne, inquam, tepidiores hoc prætextu ad Dei obsequium efficiamini. Quod ad meam enim degenerationis causas perlinet (præter divinam voluntatem, et notabiles aliquos excessus quos comisi, ac naturalem tunc corporis tunc animi ad phthisim inclinationem) existimo nihil aliud sanitati meae nocuisse, quam nimiam superbiam meam, qua sanis superiorum meorum consiliis nolui acquiescere, sed de propriis magis meritis quam Dei bonitate præsumens, quamvis sufficienter imo nimium corpori meo tam in cibo quam in somno indulgerem; impediebam tamen assidue (nescio qua inordinata scrupulositate et anxia tristitia, quæ semper inobediens arrogantia adheret) ne quid inde nutrimenti possem percipere, hujus erroris mei occasio fuit,

Nota perfectio- quod adduci non potuerim ut crederem meritorie contra Deum nem nisi ab- sit excessus, propter Deum me aliquam delectationem capere posse. In quo suis me commiseratione potius quam invitatione dignum. Quam obrem vehementer vestras paternitates, Fratres venerandi, rogo ut vestris suffragiis et precibus obnixe Deum oretis ut ab hoc ignorantie peccato ceterisque omnibus nequitis ac maximis meis negligentis me absolere dignetur, et pro mortali vita quam perdo, vitam eternam concedere. Hoc cum per vestras orationes et preces a Dei bonitate assensus fuero, quantum poterò conabor, ut et vos idipsum quam citissime assequamini.

Fidèle consilium Interim ne quis mei causa vel minimum a sanctitatis studio verissima sententia, remittat iterum atque iterum rogo, siquidem certissimum

est nullam ad salutem nisi crucis, nullam nisi discretam mortificationis ad perfectionis viam esse hoc sermo divinus, hoc quotquot unquam audiri aut legi sanctorum Patrum voces docent et acta probant. Hanc veritatem tanta testium sacrorum auctoritate confirmatam non potest destruere mea indiscretio quamvis bono male usus virtutem in vitium, et medicinam mihi quodam modo in venenum vertisse videar. Benedictus Deus, qui disponens omnia suaviter visitavit in virga iniquitates meas: misericordiam autem suam non abstulit a me. Ipsi laus, honor et gloria in saecula saeculorum, Amen.

Erant subsignatum: Venerabilium Paternitatum vestrarum humilis in Christo servus et frater indignus, fr. Bartholomaeus Vicentis

10 Augusti in festo S. Laurentii recessit a nobis Philippus Flameng Brusellensis eo die quo fuerat praeterito anno ad oculum receptus, et non restabant ad professionem nisi circiter tres septimane. Habebat praecellens ingenium, quo tamen non est usus ad sui reformationem, incipiebat transferre gallicum librum, verbosior erat et osculator quam decebat Novitium. Solitudo non ei conveniebat, et mirabatur doctor noster medicus nos tales recipere, unde debuit aliquando apud alium pernoctare propter phantasmata nocturna, nec satis conveniebat aut concordabat cum fratribus, quae omnia animadvertens pater ipsius qui frequenter eum adibat petit ultro dimitti si religiosus non placeret, quare convocati ad cellam P. Vicarii magistri sui responderunt P. Priori categorice ad petitionem ipsius placere eis ut dimittatur, quod si proponisset recipiendum ad professionem vel prudentiorem nactus fuisset magistrum pervenisset ad professionem, nam ultro non recessit, sed dixit se a Cortusianis dimissum de quibus multa verba sparsit in civitate et plausibilia reddidit. Nec deerant ex nostris qui in facie blandiebantur. Secum tulerat Commentarium in Psalmos

nec P. Priori indicavit qui ei posticum aperuit, sed in domo Ghindertalen patris alterius Novitii ad quam primo accessit indicavit et alia multa quae referebantur. Certe epus mores nobis non conveniebant quod manifestius factum est quando receptus Novitius apud Patres Dominicanos ad tempus incarceratus et tandem ejectus fuit. Obiit non multos post annos Bredae a socio in taberna vel alibi cultro laesus, sed confesum et se Cartusianis commendasse nostris retulit pater epus. Erat satis tener et delicatus, non multum laudavit victum nostrum, multa propter ipsum passus unde nunquam melius valebo, quo Dei iudicio, non plane certus sum, multa sunt aversiones meae, et aliae iniquitates ob quas tribulationes incurre, in hac re inordinato zelo me offendisse facile fateor et tranquilliori animo res peragenda erat, nimis certus eram pro bono domus nec inde retuli gratiam. Deo sit laus qui nos vivat in virga aequitatis suae.

16 Septembris rediit ad domum professionis suae, Cheekliniam D. Christophorus Anglicus priori adhuc peior, nam tandem ab ordine et fide defecit, sed Deus inultum non reliquit, nam creditores eum in carcere mori coegerunt. Hic utrumque bene apud nos se habuit diligens erat in choro, P. Prior ut eum animaret iunxit ei ut laicis praedicaret, sed tacite verberare furioso traderet gladium quo se perimeret sicut evenit, nam in domo professionis superbie factis lite exorta cum suo vicario pro confessione audienda intursit illi ostium inopunde sanguinem emisit, et propterea incarceratus. (Nuntius apostolicus eum excusabat quod instrumento aliquo non fuisset), sed quia praecesserant adhuc illius demerita P. Visitator confirmabat sententiam suam, cum modica indulgentia, tandem (ut ad propositum veniam) e carcere fugit et statim Bredae flandricae concionatus est ad haereticos ac in profundum malorum ultro se immersit anno 1620.

Deus neminem nimium affligi permittit, et sicut scriptum est Unus assumetque et alter relinquetur, D. Judocus Ghindertalen alter Novitius in principio septembris fuit receptus et 17 ejusdem mensis

emisit professionem. summo nostro et parentum gaudio, qui 300 florenos dederunt, ni fallor, pro perficienda cella litterae L quam ipso die professionis inhabitare cepit. Aderant duo Priores, domus scilicet capella et domus Sylve S. Martini, D. Joannes Richardus professor hujus domus Procurator Brugensis, D. Joannes d'Anthoine professor domus Lovanii qui bis hic hospes habitavit, plures ex Ordine Canonicorum Regularium inter quos amicum habebat. In tractando conventu nimium fuerunt liberales epus parentes praesertim in saccharo et vino, etiam octavo post professionem die, sed non sunt haec mentis pabula.

Ad recreandum nihilominus spiritum carmina quoque composita et impressa fuerunt a cognatis suis Broomans hac pulchra inscriptione
 Quatuordecim in professionem honesti et pii juvenis Judoci Van Ginder-
 talen qui silere potens, latere volens Brunonem Carusiae Paren-
 tem eremi decus, Ecclesiae sidus, miraculum hominis sibi elegit
 Brussellit.

Chronicon

Extrema gaudia
 luctus occupat.

Se Libra ponderavit

Plutansque IVste IVstVM

(O grata vox et aequa!)

Berknonts InqVIt esto.

Placet mihi carmen D. Vincentii Knibbe conprophessi nostrae ponere quia breve et his scriptis congruit.

IVstVs a Gindertaele

Anagramma

In grata si Deus velit

Dona Cain offert, offert quoque munera frater:

Haecque probata Deo, reproba et illa Deo.

Dono Deo libant uno sic ordine fratres:

Diverso sic vult ordine dona Deus

Perge, age, mi frater, da, da tua vota Conanti

Solus enim libas munera solus Abel

En tua grata Deo, sed quod tua nomina dicunt
 Si Deus ipse velit dico ego si ipse velis.

Ad agnomen Ghindertalen.

Aliud.

Nullus es lingua, sic est, sic vota repossunt
 Conveniunt votis nomina sponse tuis
 Felix sorte tua es, felicia vota tulisti
 sed si vota cupis reddere juxta tace.

Etiam B. Patris Dominici Cartusiani exhortatio ad penitentiam
 impressa fuit sumptibus parentum et ex desiderio P. l'Apостоles Ma-
 gistri D. Judoci.

Feci mentionem superius D. Joannis d'Anthinne qui professioni
 presens aderat, revertebatur enim Buscoduco ubi fuerat Vicarius
 Lovanium ad domum suae professionis, siquidem P. Immechoren
 Prior S. Sophiae dimittebat suum conventum, post triennium
 quo illuc eum adduxerat, et D. Hubertum Faucomprez mittebat,
 alios alio conquirebatur se non habere sufficientem locum pro
 construendo monasterio, et intendebat emere domum fratrum
 Buscoduci, sed cum plus exigerent canonici quam episcopus
 Immechorio promiserat, permisit sibi bolum elabi, et alius abas
 emit locum, zelabantur quidam fratres pro sua domo quam
 dum visitaret P. Procurator a quodam alapam recepit, qui prop-
 terea ad tempus incarceratus fuit, Deus aliquid nobis melius pro-
 vidit, ut ex pecuniis quas collegit Prior absente conventu, et ex
 venditione aliquorum bonorum locum Antuerpiae emerit,
 quae civitas adhuc manet sub obedientia regis, Patres Societatis
 dimisso conventu libenter bona sibi attraxissent, et mirum quod
 non plus conati fuerint, quod etiam periculum Diffinitores
 R. Patri proposuerant ne permitteret religiosis illinc abire sed
 confirmavit sententiam P. Immechovii confusus de sua prudentia.

Hac aestate venit Bruxellas etiam V. P. Rector Wesaliensis p-
 tens prefectio militiae Velasco et Spinola, ut deducerent milites suos
 ab ampla domo quam cupiebat emere pro monasterio edificando,
 alias se alio conventum translaturum ut postea fecit se hante
 scilicet Buscodunum et Wesalia. conferendo, et duae istae civitates in quibus Cartusiani non inve-
 nerunt locum (proh dolor!) uno tempore venerunt in manus
 haereticorum.

7^{to} Quatuor temporibus septembris D. Nicolaus Smismann qui fuerat
 discipulus D. d'Antoine iit theobeliniam ad ordinem diaconatus suscipiendum
 29 quidem mensis in festo S. Michaelis professus est statim conversu-
 rum fr. Ludovicus de Puese qui in Novitiate satis valetudinerius fuerat.

Dominica secunda Octobris D. Prior in Capitulo pro avertenda conta-
 gione quae sepebat in civitate constituit ut celebrarentur ~~abbatis~~
 feris 2^a, 4^a et 6^a Abisse in privato ab eis quibus ex ordine tabulle
 contingeret, et non celebrantes tam religiosi quam laici legent
 septem psalmos cum litanis aut 22 Dominicas Orationes et
 totidem salutationes Angelicas semel in hebdomada.

Post probam trium mensium receptus fuit ad oculum D. Nicolaus
 Dierhout Hollandus et in festo Undecim millium virginum ves-
 titus. Spatio termini sui sacramentum Confirmationis accepit
 ab archiepiscopo theobelinensi. Causa tam dicturne morae
 haec praecipua fuit quod ignorantibus parentibus ad nos venisset,
 et quod pater alterius religionis esset ideo timebatur aliquid
 turbarum. Et P. Immeckovius dicebat se iterum in Hollandiam
 et rem facite cum amicis catholicis tractaturum. sed cum differ-
 ret ob domus suae negotia, P. Prior videns bonam voluntatem
 in juvene, qui didicisset ex Evangelio patrem et matrem sibi
 odio habendos, firmo animo proposuit sibi eorum curam non
 habendam a quibus obstaculum in via Domini non immerito
 formidabat. Quidam Hollandus Cornelius Morgravius prouidit

illi de vestibulis.

Mater rem aliquo modo suspicata est, et antequam certum nuntium de eo adferretur dixit marito filium suum monachum factum, et postremas litteras volebat videre. Sed semper Duaco scribebat quasi semper studiis intenderet quorum causa frustra pecunias petebat, quod certe scientes miserunt filium et generum huc quasi suum Benjamin repedentes, qui praeter quaceras et dolorem protestati nihil egerunt, imo fatebantur si in Novitiatu deficeret sibi hoc grave futurum, sed paternae voluntati obsequendum erat ^{quam aversionem} vel status gratia qui a statibus erat debebat palam facere.